
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, QUARTA-FEIRA – 29 DE MARÇO DE 2023 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de 
apoio administrativo, criação e edição de documentos, organização 
de cadastros, elaboração de propostas culturais, organização de 
eventos e apresentações culturais, realização de oficinas e cursos, e 
realização de ações administrativas artístico–cultural, apoio a 
eventos turísticos, ações de difusão turísticas, elaboração de plano 
de ação, criação de rotas e roteiros turísticos para Secretaria 
Municipal de Cultura, Desportos e Turismo de Brejo. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00012/2023. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Brejo do Cruz: 
Unidade: 10 SECRETARIA DE CULTURA DESPORTOS E 
TURISMO Funcional: 27.122.1003.2.010 Manutenção das 
Atividades da Secretaria de Cultura, Desporto e Turismo 
3.3.90.39.00.00.00.00 0500 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica – Recursos não vinculados de impostos. VIGÊNCIA: até o 
final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz e: CT Nº 00032/2023 - 
28.03.23 - HERCULES CARLOS DE ALMEIDA 04914917432 - R$ 
14.220,00. 
 

Brejo do Cruz - PB, 28 de março de 2023 
 

VALDENIR GOMES CAVALCANTE 
Secretário Municipal de Cultura, Desportos e Turismo 

 
AVISO DE DECISÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 00023/2023 
 
A Pregoeira do Município de Brejo do Cruz/PB torna público que, 
após análise das razões apresentadas, resolve não acolher a 
impugnação impetrada pela empresa CURITIBA COMÉRCIO DE 
PNEUMÁTICOS E TINTAS LTDA EPP (CNPJ nº 47.270.248/0001-
36), em face do Edital do Pregão Eletrônico nº 00023/2023, que tem 
por objeto o Registro de preço para aquisição futura eventual de 
pneus novos, não recauchutados e não remoldados e câmaras de ar 
para uso preventivo e corretivo de veículos e máquinas 
pertencentes à frota das diversas Secretarias Municipais de Brejo do 
Cruz. Fica mantida a sessão designada para o dia 18.04.2023 às 
08h00min. A íntegra da referida decisão se encontra na posse do 
Pregoeiro, podendo ser consultada na sala de licitações da 
Prefeitura Municipal, situada na Rua Sólon de Lucena, 10 – Centro – 
Brejo do Cruz/PB – CEP: 58.890-000 ou no portal 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.  
 

Brejo do Cruz/PB, 28 de março de 2023. 
 

Alison de Souza Silva 
Pregoeiro. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00025/2023 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Solon de Lucena, 10 - Centro - Brejo do 
Cruz - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando 
contratações futuras, para: Contratação de empresa especializada 
na confecção de prótese dentária total e/ou parcial, superior e/ou 
inferior bem como sua aplicação aos usuários do sistema único de 
saúde atendidos na Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Brejo do Cruz – PB. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 
25 de Abril de 2023. Início da fase de lances: 08:05 horas do dia 25 
de Abril de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto 
Federal nº 10.024/19; Decreto Municipal nº 1.206/21; Decreto 
Municipal nº 1.207/21; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 3443–2240. E-mail: pmbclicita@gmail.com. Edital: 
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.  
 

Brejo do Cruz - PB, 28 de março de 2023 
 

ALISON DE SOUSA SILVA 
Pregoeiro Oficial 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00026/2023 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Solon de Lucena, 10 - Centro - Brejo do 
Cruz - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando 
contratações futuras, para: Registro de preço para eventual e futura 
contratação de empresa para prestar serviços de manutenção de 
equipamentos da Secretaria Municipal de saúde deste município. 
Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 26 de Abril de 2023. 
Início da fase de lances: 08:05 horas do dia 26 de Abril de 2023. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº 10.024/19; 
Decreto Municipal nº 1.206/21; Decreto Municipal nº 1.207/21; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3443–2240. E-mail: 
pmbclicita@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  
 

Brejo do Cruz - PB, 28 de março de 2023 
 

ALISON DE SOUSA SILVA 
Pregoeiro Oficial 

   

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL  
CONSELHODOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

– CMDCA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E 

TURISMO  

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, QUARTA-FEIRA – 29 DE MARÇO DE 2023 
 

 2 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO 

CRUZ– BCPREV 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


